
Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 1

Jak na vzdělávání 
lidí na okraji

Miroslav Hřebecký
EDUin, o.p.s.

Konference EPALE  
Praha 9. 10. 2019

Návratnost 1 Eura investovaného v různých etapách 
života u znevýhodněných a dobře situovaných

Zdroj: Efficiency and equity of European education and training policies, Wossmann, 2008

1

2



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 2

Škola je poslední místo, kde jsou 
všichni pohromadě

Která škola vám 
dala v životě nejvíc?

Autoškola

3

4



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 3

Vzdělávat člověka na jednu 
konkrétní profesi je pro 

budoucnost vysoce rizikové

„Nikdo vás ve 21. století 
nebude platit za to, co víte, 
ale jenom za to, co umíte.“

Andreas Sleicher, ředitel Direktorátu 
OECD pro vzdělávání a dovednosti

5

6



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 4

Jak se pozná dobrý lektor?

• hodnota školení závisí výhradně na 
věcech, které budu dělat, až školení 
skončí

Pozitivní 
motivace

7

8



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 5

Přistihnout každého při úspěchu

Filosofie Medvídka Pú

Je mi dobře, když mám 
v pořádku tři věci:

• nic mne nebolí
• mám plné bříško
• máme teplý pelíšek

9

10



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 6

Pojďme šít boty

Ampus
Branzoul
Futro
Nádle
Viks

11

12



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 7

Podle koho se rovnat?

Abys vylezl o schůdek výš, 
nejdříve o dva sejdi!

13

14



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 8

Každý si odnese něco jiného

Autoškola: kontrola vozidla před jízdou

Olej v motoru
Chladicí kapalina
Brzdová kapalina
Kapalina do ostřikovačů
Palivo v nádrži

15

16



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 9

Nejvíce se člověk naučí, 
když to učí

Když se řekne socializace…

17

18



Konference EPALE 2019 9. 10. 2019

Miroslav Hřebecký, EDUin 10

Když se řekne socializace…

Děkuji za pozornost, 
konec hlášení

miroslav.hrebecky@eduin.cz

19

20


